PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000
administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

PORTARIA n.º 15.483, de 06 de outubro de 2025.

“DESIGNA COMISSÃO DE LEVANTAMENTO,
AVALIAÇÃO E DEPRECIAÇÃO PATRIMONIAL”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, no uso de suas atribuições legais e
considerando:
 Designa os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Permanente de
Levantamento, Avaliação e Depreciação Patrimonial, ficando a contar de 06/10/2025, assim
constituída:

Nome Matrícula Cargo
Niura de Jesus Mendes de Oliveira (Presidente) 15091 Chefe de Gabinete

Douglas Vollenhaupt da Silva 14761 Auxiliar Administrativo
Lisane Brum da Silva 11622 Auxiliar Administrativo

Franciele Ferreira da Silveira 15601 Auxiliar Administrativo
Jaine Machado Bortoluzzi 15016 Diretora do Hospital

Alexandre de Oliveira Becker 4146 Operário
Maria Medianeira Corrêa da Silva 15636 Auxiliar Administrativo

Rita Adelina Nunes de Melo 10030 Enfermeira
Bianca Corrêa Rodrigues 15229 Chefe Setor de Transporte Escolar
Caroline Vieira Mathias 13455 Enfermeira
Eliziane Mello Barcellos 15890 Assessora de Gabinete de Secretário

Letícia Cassol Gonçalves 15091 Auxiliar Administrativo
Cimará Machado Bazoni 7749 Professora

Jacqueline da Silva e Silva 85154 Professora
Patricia Barcellos Cruz 13005 Professora
Telma Becker Costa 6688 Professora

Mariéle Ribeiro Machado 12220 Professora
Silvia Costa da Silva 14672 Técnica de Enfermagem

A comissão deverá proceder ao levantamento inventarial, à mensuração geral e à reavaliação

ou teste de recuperabilidade (impairment) dos bens móveis e imóveis integrantes do patrimônio
público. Para cada bem, grupo ou classe de bens, será elaborado um laudo técnico, sob a
responsabilidade do Presidente da Comissão.
Cada laudo deverá conter a metodologia empregada, em conformidade com a legislação aplicável.
Para a emissão dos laudos técnicos de reavaliação, impairment, depreciação, amortização ou
exaustão, a comissão poderá requisitar apoio técnico de profissionais especializados, pertencentes
ou não ao quadro de servidores municipais.

Fica revogada a Portaria nº 14.539, de 03 de setembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Em, 06 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000
administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Cristiano Cezar Cassol Rubert
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração

		2025-10-06T13:47:02+0000
	Fabiano Ilha da Luz:681.738.060-04 1

		2025-10-06T13:47:02+0000
	Fabiano Ilha da Luz:681.738.060-04 2

		2025-10-06T13:50:20+0000
	Cristiano Cezar Cassol Rubert:017.350.670-40 3